307

Amtliches
== - Amtsblatt - K 21054 B
QR der Stadt Marl
54. Jahrgang Dienstag, 23. September 2025 Nummer 33
Inhalt Seite
L. Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl
l. der Biirgermeisterin/des Burgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025 308
Il. der Vertretung der Stadt Marl am 14.09.2025 309
lll. des Integrationsrates der Stadt Marl am 14.09.2025 312
1. Einladung zur 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Marl 314

Herausgeber: Stadt Marl - Der Birgermeister,

45765 Marl. Kontakt: Kommunalbdiro, im i-Punkt im Marler Stern erhaltlich und tber
Telefon 02365-992763, E-Mail die Homepage der Stadt Marl
bekanntmachungsblatt@marl.de. Das Amtliche i“‘ www.marl.de/bekanntmachungsblatt abrufbar.
Bekanntmachungsblatt — Amtsblatt — ist kostenlos Es wird auRerdem gegen einen Beitrag von

wahrend der Offnungszeiten im Stadthaus 1, 2,50 € je Zustellung zugesandt.
Gebaude 1, Carl-Duisberg-Str. 165 sowie




308

l.
Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl

l. der Biirgermeisterin/des Biirgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025

1. der Vertretung der Stadt Marl am 14.09.2025
Il des Integrationsrates der Stadt Marl am 14.09.2025

Der Wahlausschuss der Stadt Marl hat in seiner Sitzung am 17. September 2025 folgende Wahlergebnisse
festgestellt:

I. Wahl der Biirgermeisterin/des Biirgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte: 65.406
Wahlerinnen/Wahler: 35.304
ungultige Stimmen: 376
gultige Stimmen: 34.928

Von den gultigen Stimmen entfielen auf:

1 Werner Arndt, SPD 10.933

2  Thomas Terhorst, CDU/FDP 15.116

3 Beate Kiihnhenrich, GRUNE 1.864

4 Michael Weily, AfD 7.015

Der Wahlausschuss stellte fest, dass keiner der Bewerberinnen und Bewerber mehr als die Halfte der
gultigen Stimmen (17.465 Stimmen) erhalten hat und es damit am 28. September 2025 zu einer Stichwahl
unter den beiden Bewerbern kommt, die bei der Hauptwahl die hdchsten Stimmen erhalten haben. Er stellte
weiterhin fest, dass der Bewerber Thomas Terhorst (Wahlvorschlag Nr.: 2) mit 15.116 Stimmen und der

Bewerber Werner Arndt (Wahlvorschlag Nr.: 1) mit 10.933 Stimmen die hochsten Stimmenzahlen erhalten
haben und an der Stichwahl teilnehmen.



Il. Wahl der Vertretung der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte:
Wabhlerinnen/Wahler:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

Von den gultigen Stimmen entfielen auf:

Partei/Wahlergruppe Stimmen absolut
1 SPD 9.685
2 CDuU 11.802
3 GRUNE 2.329
4 AD 7.536
5 FDP 826
6 Die Linke 1.289
7 BSw 906
8 KRITISCHE 428

309

65.406
35.238

437
34.801

Stimmen in %

27,83 %
33,91 %
6,69 %
21,65 %
2,37 %
3,70 %
2,60 %
1,23 %

Die zu vergebenden 44 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

SPD 12 Sitze

CDhu 15 Sitze
GRUNE 3 Sitze
AfD 9 Sitze
FDP 1 Sitz

Die Linke 2 Sitze
BSW 1 Sitz
KRITISCHE 1 Sitz

a) In den Wahlbezirken sind folgende Bewerberinnen und Bewerber direkt gewahlt worden:

Wahl- Name, Vorname
bez. E-Mail-Adresse

1 Wenzel, Peter Ernst
peterEwenzel@t-online.de
2 Exner, Marianne

marianne-exner@gmx.de
3 Fleckhaus, Elke
mail@e-fl.de
4 Wienstroer-Gurski, Sandra
sandra_wienstroeer@gmx.de
S Sauer, Birgit
diesauers@t-online.de

6 Jedl, Fenja Alexandra
fenja.jedl@cdu-marl.de
7 Klasener, Petra

petra.klaesener@web.de

8 Jedl, Marcel Wolfgang
marceliedl@web.de

9 Hartmann, Bettina
bettina01hartmann.bh@gmail.com

10 Tauber, Andreas

Geb.Jahr PLZ,Ort Partei/

Wahlergruppe
1963 45770 Marl SPD
1948 45770 Marl SPD
1959 45768 Marl ChU
1971 45772 Marl SPD
1960 45772 Marl Cbhu
1990 45770 Marl Cbu
1961 45772 Marl SPD
1983 45770 Marl SPD
1969 45772 Marl SPD
1967 45768 Marl SPD



310

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

b)

andreas_taeuber@web.de
Schipper, Hans Peter
hp-schipper@unitybox.de
Ammersilge, Jennifer
j-ammersilge@gmx.de

Terhorst, Thomas Gerd
terhorst.thomas@gmail.com
Stoltenberg, Tom
tom.stoltenberg@tu-dortmund.de

Real, Christian
christian.real@gmx.de
Wieczorek, Lukas Daniel
lukas.wieczorek@live.de
Krohn, Kevin
afd25-marl@fmax.de
Schneider, Manuela
afd25-marl@fmax.de
Alinaghi, Markus-Julius Maximus
afd25-marl@fmax.de
Bernhardt, Alexandra
a.bernhardt-kroke@gmx.de
Kallmeier, Maresa Katharina
maresa.kallmeier@web.de
Kampmann, Gregor
gregorkampmann@web.de

Name, Vorname
E-Mail-Adresse

Reserveliste SPD

Nickholz, Brian
brian.nickholz@spd-marl.de

Caliskan, Cengiz
cengiz.caliskan38@gmail.com

Schubert, Britta
britta.schubert@freenet.de

Heinemann, Jan-Stefan
janheinemann97 @gmail.com

Reserveliste CDU

Guttel, Thomas Kurt
thomasquettel@t-online.de

Laerbusch, Tanja Maria
tanja.laerbusch@gmail.com

Beste, Karl Josef
karlbeste@t-online.de

Haxter, Mark-Andrew
mark@haxter.eu

Geb.Jahr

1989

1977

1970

1997

1961

1972

1952

1975

1945
1978
1985
1994
1980
1991
1992
1965
1972
1976
1985

1965

PLZ,Ort

45768 Marl
45768 Marl
45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45770 Marl
45770 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45770 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45770 Marl

Aus den Reservelisten sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewahlt worden:

CDU

CDhU

CDhU

Chu

CDuU

CDU

AD

AD

AD

CDU

SPD

CDhU

Partei/
Wahlergruppe

SPD

SPD

SPD

SPD

ChU

CDU

CDU

CDU



Reserveliste GRUNE

Kihnhenrich, Beate Edeltrudis
beate.kuehnhenrich@gmx.de
Westermann, Johannes
johannes.westermann@gmx.de
Golz, Katrin Margit
katrin-golz@gmx.de

Reserveliste AfD

Weilt, Michael
afd25-marl@fmax.de
Vogel, Jirgen Gunter
afd25-marl@fmax.de
Albrecht, Michael Kurt
afd25-marl@fmax.de
Hlbschen, Jan
afd25-marl@fmax.de
Konrad, Thomas
afd25-marl@fmax.de
Schrder, Jurgen
afd25-marl@fmax.de

Reserveliste FDP

Heinze, Robert Franz
robert.neinze@t-online.de

Reserveliste Die Linke

Reitzner, Michel
reitzner.michel@googlemail.com

Kolakowski, Larissa
larissakolakowski@gmail.com

Reserveliste BSW

Kern, Melanie
melanie.kern@protonmail.com

Reserveliste KRITISCHE

Sandkuhler, Heinz Michael
sandy-marl@web.de

1963

1960

1967

1960

1955

1964

1982

1972

1965

1955

1995

2006

1978

1959

45772 Marl

45768 Marl

45770 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45770 Marl

45770 Marl

45772 Marl

45770 Marl

GRUNE
GRUNE

GRUNE

AD
AD
AD
AD
AD

AD

FDP

Die Linke

Die Linke

BSW

KRITISCHE

311



312

lll. Wahl des Integrationsrates der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte: 18.687
Wahlerinnen/Wahler: 1.228
ungultige Stimmen: 74
gultige Stimmen: 1.154

Von den glltigen Stimmen entfallen auf:
1BTV 583 Stimmen
2ZGM 571 Stimmen

Die zu vergebenden 13 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

BTV 7 Sitze
ZGM 6 Sitze

Folgende Bewerberinnen und Bewerber sind gewahlt worden:

Name, Vorname Geb.Jahr PLZ,Ort Wahlergruppe
E-Mail-Adresse

BTV

Cengiz, Caliskan 1977 45768 Marl BTV
cengiz.caliskan38@gmail.com

Dr. Hein, Siba 1985 45768 Marl BTV
sibaheins@gmail.com

Darwiche, Nabil 1982 45768 Marl BTV
nmd10000@gmail.com

Kose, Beyza 1999 45768 Marl BTV
koese.beyza@web.de

Seyer, Bashir 1989 45768 Marl BTV
bashirseyer123@gmail.com

Yesil, Sami 1997 45768 Marl BTV
samiyesil969@gmail.com

Alali, Salaheddin 1981 45772 Marl BTV

se.alali@yahoo.com

ZGM

Dilgin, Enes 1995 45772 Marl ZGM
enesdilgin@yahoo.de

Catmak, Meltem 1999 45772 Marl ZGM
meltemcatmak@gmail.com

Ali-Osman, Sen 1972 45768 Marl ZGM
aliosmansen@gmx.de

Demircioglu, Esra 1999 45770 Marl ZGM
esra’4de@hotmail.com

Guner, Nazife 1966 45772 Mar ZGM
n.guener@hotmail.com

Cagman, Emine Betul 1999 45772 Marl ZGM

cagman.eb@yahoo.de




313

Nach § 39 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz in Verbindung mit § 63 Abs. 2 Kommunalwahlordnung kann
innerhalb eines Monats vom Tage der Veroffentlichung dieser Bekanntmachung ab Einspruch erhoben
werden, wenn eine Entscheidung tber die Glltigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstabe a) bis c) des
Kommunalwahlgesetzes fur erforderlich gehalten wird.

Einspruchsberechtigt sind
a) jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes

b) die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl
teilgenommen haben.

c) die Aufsichtsbehorde.
Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Marl, Carl-Duisberg-Str. 165, 45772 Marl, schriftlich
einzureichen oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Marl, 22. September 2025

gez.
Michael Lauche
Wahlleiter



314

IL.
Einladung zur 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Marl

Gemal § 6 Abs. 2 Satz 1 der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO NRW) vom 31. August 1993 (GV.
NRW. S.592, 967), in ihrer zurzeit gultigen Fassung werden nachfolgend Ort, Zeit und Gegenstand der
Beratungen des Wahlausschusses der Stadt Marl bekannt gemacht:

Am Donnerstag, 02. Oktober 2025, 16.00 Uhr findet im Sitzungsraum IV, ehem. insel-Café, Riegelhaus,
Bergstr. 228, Marl die 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Marl mit folgender Tagesordnung statt:

Vor Eintritt in die Tagesordnung:
Verpflichtung der Beisitzerinnen und Beisitzer auf eine unparteiische Wahrnehmung inres Amtes, soweit sie
noch an keiner Sitzung teilgenommen haben.

—_

Fragehalbestunde fir Einwohnerinnen und Einwohner
2. Niederschrift der letzten Sitzung vom 17.09.2025

3. Feststellung des Wahlergebnisses der Stichwahl des Blirgermeisters der Stadt Marl

>

Anfragen und Mitteilungen

Zu der Sitzung des Wahlausschusses hat jedermann Zutritt.
Marl, 22. September 2025
gez.

Michael Lauche
Wahlleiter



