## **Amtliches**

# Bekanntmachungsblatt



## - Amtsblatt - der Stadt Marl

K 21054 B

54. Jahrgang		Dienstag, 23. September 2025	Nummer 33	
Inhalt			Seite	
I.	II. der Vertretung der Sta	es Bürgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025	308 309 312	
II.	Einladung zur 5. Sitzung d	es Wahlausschusses der Stadt Marl	314	



I.

#### Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl

- I. der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025
- II. der Vertretung der Stadt Marl am 14.09.2025
- III. des Integrationsrates der Stadt Marl am 14.09.2025

Der Wahlausschuss der Stadt Marl hat in seiner Sitzung am 17. September 2025 folgende Wahlergebnisse festgestellt:

#### I. Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte:	65.406
Wählerinnen/Wähler:	35.304
ungültige Stimmen:	376
gültige Stimmen:	34.928

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

1	Werner Arndt, SPD	10.933
2	Thomas Terhorst, CDU/FDP	15.116
3	Beate Kühnhenrich, GRÜNE	1.864
4	Michael Weiß, AfD	7.015

Der Wahlausschuss stellte fest, dass keiner der Bewerberinnen und Bewerber mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen (17.465 Stimmen) erhalten hat und es damit am 28. September 2025 zu einer Stichwahl unter den beiden Bewerbern kommt, die bei der Hauptwahl die höchsten Stimmen erhalten haben. Er stellte weiterhin fest, dass der Bewerber Thomas Terhorst (Wahlvorschlag Nr.: 2) mit 15.116 Stimmen und der Bewerber Werner Arndt (Wahlvorschlag Nr.: 1) mit 10.933 Stimmen die höchsten Stimmenzahlen erhalten haben und an der Stichwahl teilnehmen.

## II. Wahl der Vertretung der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte:	65.406
Wählerinnen/Wähler:	35.238
ungültige Stimmen:	437
gültige Stimmen:	34.801

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Partei/Wählergruppe		Stimmen absolut	Stimmen in %	
1	SPD	9.685	27,83 %	
2	CDU	11.802	33,91 %	
3	GRÜNE	2.329	6,69 %	
4	AfD	7.536	21,65 %	
5	FDP	826	2,37 %	
6	Die Linke	1.289	3,70 %	
7	BSW	906	2,60 %	
8	KRITISCHE	428	1,23 %	

Die zu vergebenden 44 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

SPD 12 Sitze
CDU 15 Sitze
GRÜNE 3 Sitze
AfD 9 Sitze
FDP 1 Sitz
Die Linke 2 Sitze
BSW 1 Sitz
KRITISCHE 1 Sitz

## a) In den Wahlbezirken sind folgende Bewerberinnen und Bewerber direkt gewählt worden:

Wahl- bez.	Name, Vorname E-Mail-Adresse	Geb.Jahr	PLZ,Ort	Partei/ Wählergruppe
1	Wenzel, Peter Ernst peterEwenzel@t-online.de	1963	45770 Marl	SPD
2	Exner, Marianne marianne-exner@gmx.de	1948	45770 Marl	SPD
3	Fleckhaus, Elke mail@e-fl.de	1959	45768 Marl	CDU
4	Wienströer-Gurski, Sandra sandra_wienstroeer@gmx.de	1971	45772 Marl	SPD
5	Sauer, Birgit	1960	45772 Marl	CDU
6	diesauers@t-online.de Jedl, Fenja Alexandra	1990	45770 Marl	CDU
7	fenja.jedl@cdu-marl.de Kläsener, Petra	1961	45772 Marl	SPD
8	petra.klaesener@web.de Jedl, Marcel Wolfgang	1983	45770 Marl	SPD
9	marceljedl@web.de Hartmann, Bettina	1969	45772 Marl	SPD
10	bettina01hartmann.bh@gmail.com Täuber, Andreas	1967	45768 Marl	SPD

	andreas_taeuber@web.de			
11	Schipper, Hans Peter	1945	45772 Marl	CDU
	hp-schipper@unitybox.de			
12	Ammersilge, Jennifer	1978	45768 Marl	CDU
	j-ammersilge@gmx.de			
13	Terhorst, Thomas Gerd	1985	45768 Marl	CDU
4.4	terhorst.thomas@gmail.com	1001	45700 14	0511
14	Stoltenberg, Tom	1994	45768 Marl	CDU
4.5	tom.stoltenberg@tu-dortmund.de	1000	45700 Maul	CDLI
15	Real, Christian	1980	45768 Marl	CDU
16	<u>christian.real@gmx.de</u> Wieczorek, Lukas Daniel	1991	45768 Marl	CDU
10	lukas.wieczorek@live.de	1991	43700 Wall	CDO
17	Krohn, Kevin	1992	45768 Marl	AfD
.,	afd25-marl@fmax.de	1002	40700 Man	7110
18	Schneider, Manuela	1965	45770 Marl	AfD
. •	afd25-marl@fmax.de			7
19	Alinaghi, Markus-Julius Maximus	1972	45772 Marl	AfD
	afd25-marl@fmax.de			
20	Bernhardt, Alexandra	1976	45772 Marl	CDU
	a.bernhardt-kroke@gmx.de			
21	Kallmeier, Maresa Katharina	1985	45772 Marl	SPD
	maresa.kallmeier@web.de			
22	Kampmann, Gregor	1965	45770 Marl	CDU
	gregorkampmann@web.de			

## b) Aus den Reservelisten sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt worden:

Name, Vorname E-Mail-Adresse	Geb.Jahr	PLZ,Ort	Partei/ Wählergruppe		
Reserveliste SPD					
Nickholz, Brian brian.nickholz@spd-marl.de	1989	45768 Marl	SPD		
Caliskan, Cengiz cengiz.caliskan38@gmail.com	1977	45768 Marl	SPD		
Schubert, Britta britta.schubert@freenet.de	1970	45772 Marl	SPD		
Heinemann, Jan-Stefan janheinemann97@gmail.com	1997	45772 Marl	SPD		
Reserveliste CDU					
Güttel, Thomas Kurt thomasguettel@t-online.de	1961	45768 Marl	CDU		
Laerbusch, Tanja Maria tanja.laerbusch@gmail.com	1972	45770 Marl	CDU		
Beste, Karl Josef karlbeste@t-online.de	1952	45770 Marl	CDU		
Haxter, Mark-Andrew mark@haxter.eu	1975	45772 Marl	CDU		

## Reserveliste GRÜNE

Kühnhenrich, Beate Edeltrudis beate.kuehnhenrich@gmx.de	1963	45772 Marl	GRÜNE
Westermann, Johannes johannes.westermann@gmx.de	1960	45768 Marl	GRÜNE
Golz, Katrin Margit	1967	45770 Marl	GRÜNE
katrin-golz@gmx.de			
Reserveliste AfD			
Weiß, Michael afd25-marl@fmax.de	1960	45768 Marl	AfD
Vogel, Jürgen Günter	1955	45772 Marl	AfD
afd25-marl@fmax.de Albrecht, Michael Kurt	1964	45768 Marl	AfD
afd25-marl@fmax.de Hübschen, Jan	1982	45772 Marl	AfD
afd25-marl@fmax.de Konrad, Thomas	1972	45772 Marl	AfD
afd25-marl@fmax.de Schröer, Jürgen	1965	45772 Marl	AfD
afd25-marl@fmax.de			
Reserveliste FDP			
Heinze, Robert Franz	1955	45768 Marl	FDP
robert.heinze@t-online.de			
Reserveliste Die Linke			
Reitzner, Michel	1995	45770 Marl	Die Linke
reitzner.michel@googlemail.com Kolakowski, Larissa	2006	45770 Marl	Die Linke
larissakolakowski@gmail.com			
Reserveliste BSW			
Kern, Melanie	1978	45772 Marl	BSW
melanie.kern@protonmail.com  Reserveliste KRITISCHE			
	10-0	45770.14	WEITIGG: -
Sandkühler, Heinz Michael sandy-marl@web.de	1959	45770 Marl	KRITISCHE

## III. Wahl des Integrationsrates der Stadt Marl am 14.09.2025

Wahlberechtigte:	18.687
Wählerinnen/Wähler:	1.228
ungültige Stimmen:	74
gültige Stimmen:	1.154

Von den gültigen Stimmen entfallen auf:

1 BTV 583 Stimmen 2 ZGM 571 Stimmen

Die zu vergebenden 13 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

BTV 7 Sitze

ZGM 6 Sitze

Folgende Bewerberinnen und Bewerber sind gewählt worden:

Name, Vorname E-Mail-Adresse	Geb.Jahr	PLZ,Ort	Wählergruppe
BTV			
Cengiz, Caliskan	1977	45768 Marl	BTV
cengiz.caliskan38@gmail.com Dr. Hein, Siba	1985	45768 Marl	BTV
sibaheins@gmail.com Darwiche, Nabil	1982	45768 Marl	BTV
nmd10000@gmail.com Köse, Beyza	1999	45768 Marl	BTV
koese.beyza@web.de Seyer, Bashir	1989	45768 Marl	BTV
<u>bashirseyer123@gmail.com</u> Yesil, Sami	1997	45768 Marl	BTV
samiyesil969@gmail.com Alali, Salaheddin se.alali@yahoo.com	1981	45772 Marl	BTV
ZGM			
Dilgin, Enes	1995	45772 Marl	ZGM
enesdilgin@yahoo.de Catmak, Meltem	1999	45772 Marl	ZGM
meltemcatmak@gmail.com Ali-Osman, Sen	1972	45768 Marl	ZGM
aliosmansen@gmx.de Demircioglu, Esra	1999	45770 Marl	ZGM
esra74de@hotmail.com Güner, Nazife	1966	45772 Marl	ZGM
n.guener@hotmail.com Cagman, Emine Betül cagman.eb@yahoo.de	1999	45772 Marl	ZGM

Nach § 39 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz in Verbindung mit § 63 Abs. 2 Kommunalwahlordnung kann innerhalb eines Monats vom Tage der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung ab Einspruch erhoben werden, wenn eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstabe a) bis c) des Kommunalwahlgesetzes für erforderlich gehalten wird.

#### Einspruchsberechtigt sind

- a) jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes
- b) die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben.
- c) die Aufsichtsbehörde.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Marl, Carl-Duisberg-Str. 165, 45772 Marl, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Marl, 22. September 2025

gez. Michael Lauche Wahlleiter

## II.

### Einladung zur 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Marl

Gemäß § 6 Abs. 2 Satz 1 der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO NRW) vom 31. August 1993 (GV. NRW. S.592, 967), in ihrer zurzeit gültigen Fassung werden nachfolgend Ort, Zeit und Gegenstand der Beratungen des Wahlausschusses der Stadt Marl bekannt gemacht:

Am Donnerstag, 02. Oktober 2025, 16.00 Uhr findet im Sitzungsraum IV, ehem. insel-Café, Riegelhaus, Bergstr. 228, Marl die 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Marl mit folgender Tagesordnung statt:

## Vor Eintritt in die Tagesordnung:

Verpflichtung der Beisitzerinnen und Beisitzer auf eine unparteilsche Wahrnehmung ihres Amtes, soweit sie noch an keiner Sitzung teilgenommen haben.

- 1. Fragehalbestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 2. Niederschrift der letzten Sitzung vom 17.09.2025
- 3. Feststellung des Wahlergebnisses der Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Marl
- 4. Anfragen und Mitteilungen

Zu der Sitzung des Wahlausschusses hat jedermann Zutritt.

Marl, 22. September 2025

gez. Michael Lauche Wahlleiter